
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 31 del 16-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.31  Del 16-07-21

Registro Generale N. 401

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLA

STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR ZONA INDUSTRIALE E SISTEMAZIONE
VIA MATTEI TRATTO FINALE (CUP: H91B20000530004 - CIG: 8664429101) -
AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO DITTA EDILPOSA DI GERMONDARI FIORENZO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 31 del 16-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.31  Del 16-07-021

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 21.12.2020, è stato-
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di
“REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLA STRUTTURA SPORTIVA
POLIVALENTE INDOOR ZONA INDUSTRIALE E SISTEMAZIONE VIA MATTEI TRATTO
FINALE”, per una spesa complessiva di €. 112.000,00, di cui €.
95.352,07 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 2.427,37;

con determinazione del Settore lavori Pubblici n. 18/168 del-
17-04-2021, a seguito dell’espletamento della procedura RDO n.
2765952, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla ditta
“CRESCIMBENI CARLO S.R.L.”, con sede in Via Leon Battista Alberti,
n. 4, a Cingoli (MC), per il ribasso offerto del 27,96%, dal quale
segue un importo contrattuale di €. 69.370,32, compresi gli oneri
per la sicurezza pari a  €. 2.427,37;

Visto il contratto d’appalto Rsp. n. 1631 del 05.05.2021
stipulato con la ditta aggiudicataria, per l’esecuzione dei lavori in
oggetto;

Atteso che con nota acquisita al prot. n. 17488 del
09.07.2021, la ditta CRESCIMBENI CARLO S.R.L., ha inoltrato la
richiesta di autorizzazione al subappalto nei confronti della ditta
EDILPOSA DI GERMONDARI FIORENZO, con sede in Via Entogge, n. 34, a
Urbisaglia - MC, per l’esecuzione delle seguenti lavorazioni
appartenenti alla categoria OG3: “Pavimentazione di parcheggio con
grigliato”, per un importo netto presunto di €. 8.000,00, di cui €.
200,00 per oneri di sicurezza da corrispondere al subappaltatore senza
ribasso, trasmettendo anche la documentazione prevista dalla vigente
normativa.

Verificato che in sede di offerta l’impresa aggiudicataria ha
dichiarato che intende subappaltare le opere appartenenti alla
categoria OG3 nei limiti consentiti dalla legge;

Vista la documentazione prodotta in allegato alla richiesta
di subappalto dalla ditta “CRESCIMBENI CARLO S.R.L.”, conservata in
atti, dalla quale si evince la sussistenza delle condizioni richieste
dall'art. dall'art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 per la legittimità del
ricorso al subappalto, nonché il possesso, da parte della ditta
subappaltatrice, dei requisiti previsti dalla vigente normativa;

Accertato, ai sensi del comma 4, lett. a), b), c) e d)
dell’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2046, che:

l'affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura1.
per l'affidamento dell'appalto;
il subappaltatore è qualificato nella relativa categoria;2.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 31 del 16-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

all'atto dell'offerta sono stati indicati i lavori che si3.
intendono subappaltare;
il concorrente ha dimostrato l'assenza in capo ai4.
subappaltatori dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80;

Visto il contratto di subappalto stipulato in data 03.07.2021
tra la ditta “EDILPOSA DI GERMONDARI FIORENZO” e l’impresa
“CRESCIMBENI S.R.L.”, con il quale vengono affidati i lavori sopra
indicati, compresi nella categoria scorporabile OG3, per un importo
netto presunto di €. 8.000,00, di cui €. 200,00 per oneri di sicurezza
da corrispondere al subappaltatore senza ribasso;

Preso atto che è stata effettuata con esito positivo la verifica
dell'idoneità tecnico - professionale dell’impresa sub-appaltatrice
suddetta, ai sensi dell’art. 90, comma 9, del D. Lgs. n. 81/2008, come
da attestazione in data 13.07.2021 del Responsabile dei Lavori;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante:
“Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il DPR n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale1)
della presente proposta;

di autorizzare la ditta “CRESCIMBENI CARLO S.R.L.”, con sede in2)
Via Leon Battista Alberti, n. 4, a Cingoli (MC), aggiudicataria
dell’appalto in oggetto, al subappalto nei confronti della ditta
EDILPOSA DI GERMONDARI FIORENZO, con sede in Via Entogge, n. 34, a
Urbisaglia - MC, per i lavori relativi alla realizzazione di
“Pavimentazione di parcheggio con grigliato”, compresi nella
categoria scorporabile OG3, per un importo netto presunto di €.
8.000,00, di cui €. 200,00 per oneri di sicurezza da corrispondere
al subappaltatore senza ribasso;

di dare atto che:3)
- è stata regolarmente acquisita la documentazione prevista
dall'art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine della verifica di
legittimità del ricorso al subappalto da parte della impresa
aggiudicataria, per l'esecuzione delle lavorazioni già dichiarate
in sede di presentazione dell'offerta;
- la ditta appaltatrice risponde direttamente nei confronti
dell'Amministrazione Comunale della regolare esecuzione dei lavori
subappaltati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 31 del 16-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A
SERVIZIO DELLA STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR ZONA INDUSTRIALE
E SISTEMAZIONE VIA MATTEI TRATTO FINALE (CUP: H91B20000530004 - CIG:
8664429101) - AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO DITTA EDILPOSA DI GERMONDARI
FIORENZO e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 16-07-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 19-07-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  16-07-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 31 del 16-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


